
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 декабря  2021 года 1069-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий на 
строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого 
водоснабжения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с пунктом 4 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области 
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и 
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на строительство и 
реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденное 
в таблице 68 приложения 17 к Закону Иркутской области 
от 16 декабря 2020 года № 114-03 «Об областном бюджете на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов», изменение, изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
о х 29 декабря  2021 года
№ 1069-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА 
СТРОИТЕЛЬСТВО И РЕКОНСТРУКЦИЮ (МОДЕРНИЗАЦИЮ) 
ОБЪЕКТОВ ПИТЬЕВОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ НА 2021 ГОД И 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ, УТВЕРЖДЕННОЕ 
В ТАБЛИЦЕ 68 ПРИЛОЖЕНИЯ 17 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ 

ОБЛАСТИ ОТ 16 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА 
№ 114-03 «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2021 ГОД И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ»

____________________________________________________ (тыс. рублей)
Наименования городских округов, 

муниципальных районов, поселений 2021 год 2022 год 2023 год

Городские округа:

1. Городской округ муниципальное 
образование город Иркутск

Муниципальные районы:

0,0 0,0 101 946,5

2. Иркутское районное муниципальное 
Образование Иркутской области

0,0 48 666,9 113 319,2

3. Шелеховский муниципальный район 
Иркутской области

0,0 365 824,6 45 833,4

4. Осинский муниципальный район 
Иркутской области

0,0 324 791,5 559 635,4

5. Муниципальное образование 
«Жигаловский район» Иркутской 
области

Городские поселения:

0,0 0,0 124 783,1

6. Вихоревское муниципальное 
образование

579,4 0,0 0,0

7. Г ородское поселение Чунское 
муниципальное образование Чунского 
районного муниципального образования 
Иркутской области

146 336,70 0,0 0,0

8. Нижнеудинское муниципальное 
образование

420 919,4 93 251,9 0,0

9. Заларинское муниципальное 
образование

0,0 240 570,6 0,0



2

Сельские поселения:

10. Бажирское муниципальное образование 0,0 0,0 41 079,0

11. Балаганское сельское поселение 
Балаганского муниципального района 
Иркутской области

0,0 0,0 52 061,7

12. Покровское сельское поселение 
Баяндаевского муниципального района 
Иркутской области

0,0 104 843,5 0,0

13. Муниципальное образование «Бохан» 0,0 112 389,1 302 228,0

14. Забитуйское сельское поселение 
Аларского муниципального района 
Иркутской области

0,0 135 688,8 0,0

15. Холмогойское сельское поселение 0,0 0,0 22 057,5

16. Бабагайское муниципальное образование 
Заларинского района Иркутской области

0,0 0,0 48 828,2

17. Харетское сельское поселение 
Нукутского муниципального района 
Иркутской области

0,0 0,0 35 416,7

ИТОГО 567 835,5 1 426 026,9 1 447 188,7


